
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

12 декабря 2025 года № 721 -од

Об утверждении «дорожной карты» по организации 
и проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего 
и основного общего образования на территории 
Валуйского муниципального округа в 2026 году

В соответствии с пунктом 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 
2023 года № 232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года № 232/552, в целях 
организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования и основного общего образования 
на территории Валуйского муниципального округа в 2026 году приказываю:

1. Утвердить «дорожную карту» по организации и проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 
на территории Валуйского муниципального округа (приложение 1).

2. Начальнику отдела взаимодействия с общеобразовательными учреждениями 
МКУ «ЦСО» Бусловской И.В. и главному специалисту отдела оценки качества 
образования МКУ «ЦСО» Зыбину С.Ю. обеспечить выполнение мероприятий 
«дорожной карты» по организации и проведению ГИА-9 на территории Валуйского 
муниципального округа 2026 году.

3. Утвердить «дорожную карту» по организации и проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
(приложение 2).

4. Заместителю начальника - начальнику отдела общего образования управления 
образования Елдыновой Л.В. и главному специалисту отдела оценки качества 
образования МКУ «ЦСО» Дементьеву Д.И. обеспечить выполнение мероприятий 
«дорожной карты» по организации и проведению ГИА-11 на территории Валуйского 
муниципального округа 2026 году.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений округа обеспечить 
выполнение мероприятий «дорожной карты» по подготовке и проведению ГИА-9 и 
ГИА-11 в 2026 году.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Л.В. Елдынову. /уа;

Начальник управления образования С.И. Жукова


